
Co je widget

Poslední aktualizace 20 ledna, 2025

Widget je prvek používaný v drag&drop nástrojích pro tvorbu webu (CMS). Díky němu lze
na různé části webových stránek přidat určitý obsah nebo funkci – například vyhledávací
pole, seznam nejnovějších článků, kalendář nebo tlačítka sociálních sítí. 

Widgety vám umožňují přizpůsobit funkce webu bez nutnosti kódování.

Rozdíl mezi pluginem a widgetem

Tvorba webu například v takovém WordPressu je usnadněna díky třem stavebním prvkům:
šablonám, pluginům a právě widgetům. 

Šablona je základní kostra, která udává celkový vzhled stránek. 

Rozdíl mezi pluginem a widgetem ale nemusí být vždy zcela jasný.

Plugin je rozšíření, které přidává webu nové funkce, rozšiřuje jeho možnosti,
například zabezpečení, SEO nástroje nebo formuláře. Plugin může mít spoustu
různých funkcí a často obsahuje i widgety.
Widget je konkrétní prvek, který můžete přidat na určitou část webu. Například
plugin pro kontaktní formulář může mít widget, který zobrazí formulář
v postranním panelu.

Stručně řečeno: plugin přidává funkce do systému, widget zobrazuje konkrétní
funkce na viditelném místě webu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-drag-and-drop
/poradna/co-je-to-cms
/poradna/co-je-wordpress
/poradna/co-je-wordpress-sablona
/poradna/co-je-wordpress-plugin
/poradna/co-je-seo
http://www.tcpdf.org

